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Yttrande angående Beredning av Göteborgsförslaget: 

Färre barn i grupperna – hållbar arbetsmiljö i 

förskolan 

Yttrandet 

I Göteborgsförslaget ”Färre barn i grupperna, hållbar arbetsmiljö i förskolan” föreslås att 

barngrupper i förskolan med barn mellan ett och tre år ska bestå av 6-12 barn och fem 

pedagoger (minst två förskollärare och tre barnskötare) och barngrupper med barn mellan 

fyra och fem år ska bestå av 9-15 barn och fem pedagoger (minst två förskollärare och tre 

barnskötare). Att genomföra förslaget skulle enligt förvaltningen innebära en kostnad på 

3.1 – 8.3 miljarder kronor per år och är därför i dagsläget inte genomförbart.  

Det är i mötet mellan barn och förskolepersonal som kvaliteten avgörs och då är 

personalens kompetens och barngruppernas storlek avgörande. Barngruppernas storlek 

ligger idag långt över Skolverkets rekommendationer och andelen förskollärare har 

minskat de senaste åren. Förskoleförvaltningen har i sina rapporter varit tydlig med att 

den rödgröna budgeten för 2023 innebär ännu större barngrupper och fler barn per 

personal då personaltätheten tvingas minska samtidigt som antalet barn på förskolorna 

måste öka. De anpassningar som förskolorna behöver genomföra under året, för att få en 

budget i balans, bidrar till en kvalitetssänkning som drabbar barnen med sämst 

förutsättningar hårdast. Förskoleförvaltningen har redan idag bland stadens högsta sjuktal 

och stora utmaningar med att rekrytera och behålla utbildad personal. Budgeten riskerar 

nu att leda till försämrad arbetsmiljö med ökade sjukskrivningar och personalflykt som 

följd.  

För Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna är det självklart att 

prioritera resurser till förskolan och arbeta för att minska barngruppernas storlek med 

målet att uppnå Skolverkets riktmärke, samtidigt som antalet barn per personal behöver 

minska. När D, M, L och KD i kompletteringsbudgetar upprepade gånger under 2023 

försökt förstärka förskolenämndens budget rejält – har de rödgröna sagt nej. Vidare har S, 

V och MP valt att lägga förskolenämndens knappa resurser på symbolpolitiska projekt så 

som 7 timmars arbetsdag, ytterligare nattis och förlängda öppettider på öppna förskolan i 

utsatta områden framför att prioritera mindre barngrupper och fler förskollärare.  

Ska Göteborg förändras i rätt riktning måste politiker förstå vikten i att investera i barnen 

och prioritera rätt. Det är förskolan som lägger grunden för den fortsatta skolgången, 

motverkar segregation och bidrar till ett mer jämlikt samhälle. 
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